

Elinvoima- ja työllisyysjaosto

Päätöspäivämäärä 19.06.2023 § 53

Lahden kaupunki, Elinvoima- ja työllisyysjaosto, 19.06.2023

§ 53

Osallistuminen hankehakuun "Luontolähete - vaikuttavien luontoavusteisten toimintatapojen kehittäminen ja kokeilut kunnissa"

2925/00.01.03.01/2023

Asian valmistelija / lisätietojen antaja

Ympäristöneuvontapäällikkö Päivi Sieppi p. 050 559 4090

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä

Elinvoimajohtaja Eskonsipo-Bradshaw Henna

Päätösehdotus

Elinvoima- ja työllisyysjaosto päättää merkitä asian tiedoksi.

Perusteluosa

Lahden kaupunki on allekirjoittanut aiesopimuksen Luonnonvarakeskuksen (Luke) kanssa. Aiesopimus liittyy Luken hankehakemukseen, jolla Luke hakee vuoden 2024 sosiaali- ja terveysministeriön terveyden edistämisen määrärahaa. Jos hanke saa rahoitusta, tehdään hankkeen toteutusta varten yhteistyösopimus. Jos rahoitusta ei tule, aiesopimuksen voimassaolo päättyy. Vuoden 2024 terveyden edistämisen määrärahan hakuaika on 15.5.–16.6.2023. Tiukan aikataulun vuoksi Luken hankehakemukseen osallistuminen tuodaan tiedoksi.

**Terveyden edistämisen määräraha**

Terveyden edistämisen määräraha on harkinnanvarainen, vuosittain haettavaksi julkaistava rahallinen tuki. Määrärahasta myönnetään valtionavustuksia 1–3 vuotta kestäviin terveyden edistämisen kokeilu- ja kehittämishankkeisiin sekä terveyden edistämistä tukeviin tutkimushankkeisiin ja ohjelmiin. Tässä haussa yhtenä teemapainopisteenä on vaikuttavien luontolähtöisten menetelmien käyttöönotto kunnissa osallisuuden ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi sekä eriarvoisuuden kaventamiseksi. Hanke tukisi hyvin Luontoaskel terveyteen -ohjelman jalkautusta ja toimeenpanoa.

### **Hankesuunnitelma**

Hankkeen tavoitteena on vaikuttavien luontolähtöisten menetelmien kehittäminen ja käyttöönotto kunnissa. Hankekumppaneiksi Luke on pyytänyt kaupunkeja, joissa on terveystieteiden toimintaa. Lahden lisäksi mukaan on lähtemässä Kajaani. Hankkeen suunniteltu kesto on 1.3.2024-1.9.2026.

### **Keskeiset toimet hankkeessa**

Hankkeessa tuotetaan koulutusta kuntatyöntekijöille ja yhteistyötahoille (esim. hyvinvointialue) luonnon hyvinvointia ja terveyttä edistävästä vaikutuksista. Hanke tuottaa viestintämateriaalia luonnon hyvinvointivaikutuksista sekä terveystieteistä viestimiseen. Vuosien 2025-2026 aikana hankkeessa keskityttäisiin vertaiskehittämiseen ja -oppimiseen sekä luontolähtö-tyyppisten pilottien kokeiluun kohdekaupungeissa. Luontoavusteisten toimintatapojen pilotointikokemukset ja juurruttaminen kuntaan voi tuoda kunnalle uuden toimintatavan hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen.

Lahden kaupungin rooli hankkeessa olisi osallistua kohderyhmien tavoittamiseen ja valintaan, kuten hankkeen toisella puoliskolla

luontolähete-tyyppisen tai muun luontoavusteisen toimintatavan pilotoinnin kohderyhmän valintaan. Kaupungin roolina on osallistua tiedotukseen ja viestintään, tilojen tarjoamiseen hankkeen toiminnoille sekä osallistua ohjausryhmän työskentelyyn.

### **Rahoitus**

Luke hakee 2,5 vuoden hankkeelle rahoitusta 250 000 euroa. Kuntien maksuosuus hankkeesta on joko 5 000 tai 10 000 euroa sen mukaan, miten paljon hanke tuottaisi kunnalle räätälöityä viestintämateriaalia. Lahti valitsi näistä 5000 euron omavastuuosuuden. Kustannus kohdistuisi elinvoima- ja työllisyyspalveluiden kustannuspaikalle 101014039, sisäiset projektit.

### **Muutoksenhaku**

Muutoksenhakukielto

### **Toimenpiteet**

Ote talouspalvelut